REQUERIMENTO Nº  138/2008

                                     ASSUNTO: SOLICITA FISCALIZAÇÃO NAS AGÊNCIAS BANCÁRIAS QUANTO À OBSERVÂNCIA DE LEGISLAÇÃO MUNICIPAL VIGENTE.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,  nos termos regimentais e após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado  ao Sr. Prefeito Municipal um pedido de providências quanto à fiscalização  das agências bancárias no que se refere à observância da legislação que determina o tempo de espera nas filas dos estabelecimentos bancários, uma vez que, segundo informações chegadas até este Vereador, a citada legislação não está sendo cumprida.

Ocorre que os estabelecimentos bancários do município, segundo consta, não estão cumprindo a Lei Municipal vigente de nº 3.119/99, modificada pelo Decreto nº. 5101/2005. Portanto, aguarda-se uma solução para o problema o mais brevemente possível.

SALA DAS SESSÕES,  19 de março de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB